
 
ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI “CLAUDIO MONTEVERDI” 

CREMONA 

1 
 

 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL  
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
N° 4/2014 

 
 
PROTOCOLLO N. DATA SEDUTA 

257/2015 19/11/2014 

 
 
 
 
OGGETTO: 
Proroga validità graduatorie in essere. 

 

 
 
 



 
ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI “CLAUDIO MONTEVERDI” 

CREMONA 

2 
 

 
L’anno 2014, il giorno 19 Novembre, alle ore 17.45 in una sala dell’Istituto, si è riunito il Consiglio 
di Amministrazione sotto la presidenza del Dott. Ing. Stefano Allegri per deliberare sull’argomento 
in oggetto. 
 
Sono presenti i signori: 
 
Presidente:   Stefano Allegri 
Componenti:   Loris Pezzani 
    Paolo Salvelli  

Gianluca Galimberti   
    Laura Gorna 
 
Assenti:   Lucia Cortese    
     
 
Partecipa alla seduta il Direttore Amministrativo Damiano Scaravaggi, che redige il presente 
Verbale. 

 
Il Consiglio di Amministrazione 

 
 

Richiamata la propria deliberazione n. 11 del 9 maggio 2013 con la quale, per le medesime 
finalità di cui di seguito, si procedeva a proroga delle graduatorie inerenti la docenza sia nei corsi di 
livello accademico che nei corsi non pareggiati; 
 

Dato atto del perdurare dell’oggettiva incertezza inerente le prospettive del comparto AFAM 
a livello nazionale per quanto attiene al quadro normativo e finanziario di riferimento, situazione 
che non consiglia l’apertura di complesse procedure concorsuali a medio-lungo termine; 
 

Dato inoltre atto dell’attuale indeterminatezza delle fonti di finanziamento dell’Istituto 
relativamente all’anno accademico 2014/2015, che ulteriormente non permettono di assumere 
decisioni di ampia prospettiva programmatica; 
 

Con voto unanime degli aventi diritto 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. Di prorogare, per le pressanti motivazioni espresse in premessa, tutte le vigenti graduatorie 
conseguenti a selezione pubblica comparativa funzionali all’assegnazioni di incarichi di 
docenza mediante contratto di collaborazione libero-professionale di cui a propria 
deliberazione n. 11 del 09.05.2013. 
 

 
        

IL PRESIDENTE    IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 (Stefano Allegri)     (Damiano Scaravaggi) 



 
ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI “CLAUDIO MONTEVERDI” 

CREMONA 

3 
 

 
 
Si attesta che copia del presente provvedimento viene pubblicata sul sito web dell’Istituto Superiore 
di Studi Musicali “Claudio Monteverdi”, nella sezione Albo Pretorio, ove rimarrà per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 22 giugno 2015. 
 
 
Cremona, 22 giugno 2015  
 
 
 

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 (Damiano Scaravaggi) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


